
Ellegaard Göttingen Minipigs A/S

Sorø Landevej 302, 4261 Dalmose

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 17 05 56 82

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 10/4 2024

Jens Ellegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ellegaard Göttingen Minipigs A/S Sorø Landevej 302 4261 Dalmose CVR-nr: 17 05 56 82 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Slagelse
Bestyrelse	Jens Ellegaard, formand Christian Bigum Camilla Westergaard Borgen Rasmus Jørgensen
Direktion	Martin Jørgen Windfeld Velin
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af minigrise til forskningsformål samt relaterede forskningsaktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 14.129, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 36.383.

Selskabet har i 2023 oplevet et normaliseret salg af minigrise til det europæiske marked, mens salget til det indiske og israelske marked har været vigende. Salget af minigrise på det nordamerikanske og japanske marked har været faldende, hvilket dog var i tråd med andre stordyrmodeller.

Salget af transgene modeller er under opbygning og der er således modtaget ordre på de første humaniserede grise ultimo 2023.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

De igangsatte aktiviteter i USA fortsættes og ledelsen anser fortsat det nordamerikanske marked for at have et væsentligt potentiale indenfor forskning, herunder anvendelse af såvel Göttingen Minipigs som genetisk modificerede minigrise. Det må forventes at aktiviteterne i USA også i 2024 vil belaste regnskabet negativt.

Det forventes ikke at selskabets aktiviteter i 2024 vil blive væsentligt påvirket af begivenhederne i Rusland/Ukraine, men et fortsat vigende salg til israelske kunder må forventes.

Det forventes at salget på det indiske marked stiger i 2024.

Selskabets omsætning og resultat i 2024 forventes at være på niveau med 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		53.622	51.964
Personaleomkostninger	1	-31.581	-27.551
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.614	-3.821
Andre driftsomkostninger		0	-2.173
Resultat før finansielle poster		18.427	18.419
Finansielle indtægter		139	37
Finansielle omkostninger		-482	-212
Resultat før skat		18.084	18.244
Skat af årets resultat	2	-3.955	-4.015
Årets resultat		14.129	14.229

Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.000	10.000
Overført resultat	1.129	4.229
	14.129	14.229

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Erhvervede lignende rettigheder		131	219
Udviklingsprojekter under udførelse		1.081	655
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.212	874
Grunde og bygninger		26.765	28.731
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.337	4.297
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.165	0
Materielle anlægsaktiver	4	32.267	33.028
Andre værdipapirer og kapitalandele		65	65
Finansielle anlægsaktiver		65	65
Anlægsaktiver		33.544	33.967
Færdigvarer og handelsvarer		9.376	7.270
Varebeholdninger		9.376	7.270
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.279	5.085
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		660	86
Andre tilgodehavender		1.793	2.245
Periodeafgrænsningsposter		796	363
Tilgodehavender		11.528	7.779
Likvide beholdninger		8.550	5.327
Omsætningsaktiver		29.454	20.376
Aktiver		62.998	54.343

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger		843	511
Overført resultat		21.540	20.743
Foreslået udbytte for regnskabsåret		13.000	10.000
Egenkapital		36.383	32.254
Hensættelse til udskudt skat		2.543	2.114
Hensatte forpligtelser		2.543	2.114
Gæld til realkreditinstitutter		7.022	7.991
Langfristede gældsforpligtelser	5	7.022	7.991
Gæld til realkreditinstitutter	5	1.015	1.039
Kreditinstitutter		180	138
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.176	808
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.836	3.028
Gæld til tilknyttede virksomheder		932	268
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		119	5
Selskabsskat		3.551	4.113
Anden gæld		6.241	2.585
Kortfristede gældsforpligtelser		17.050	11.984
Gældsforpligtelser		24.072	19.975
Passiver		62.998	54.343
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.000	511	20.743	10.000	32.254
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000	-10.000
Årets udviklingsomkostninger	0	332	-332	0	0
Årets resultat	0	0	1.129	13.000	14.129
Egenkapital 31. december	1.000	843	21.540	13.000	36.383

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	26.825	23.513
Pensioner	2.899	2.645
Andre omkostninger til social sikring	488	418
Andre personaleomkostninger	1.369	975
	<u>31.581</u>	<u>27.551</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>48</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.551	4.113
Årets udskudte skat	429	-98
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-25	0
	<u>3.955</u>	<u>4.015</u>

Noter til årsregnskabet

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder	Udviklings- projekter under ud- førelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	3.533	655
Tilgang i årets løb	0	426
Kostpris 31. december	3.533	1.081
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.314	0
Årets afskrivninger	88	0
Ned- og afskrivninger 31. december	3.402	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	131	1.081
Afskrives over	5 år	

Selskabets udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og brugertilpasning af nyt ERP-system, der skal sikre en stærkere styring af interne projekter, omkostninger m.v. Udviklingsprojektet forventes afsluttet/ibrugtaget i 2024 og vil herefter blive afskrevet over en 3 årig periode.

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	63.500	24.018	0
Tilgang i årets løb	150	1.457	1.165
Kostpris 31. december	63.650	25.475	1.165
Ned- og afskrivninger 1. januar	34.769	19.722	0
Årets afskrivninger	2.116	1.416	0
Ned- og afskrivninger 31. december	36.885	21.138	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.765	4.337	1.165
Afskrives over	25 år	3-10 år	

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
5. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.906	3.779
Mellem 1 og 5 år	4.116	4.212
Langfristet del	7.022	7.991
Inden for 1 år	1.015	1.039
	<u>8.037</u>	<u>9.030</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på	28.731	30.650
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser	5.774	6.205

Noter til årsregnskabet

2023	2022
TDKK	TDKK

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at aftage deres samlede varmemeforbrug hos en leverandør. Kontrakten er fra begge parter side uopsigelig indtil 2043. Det årlige varmemeforbrug udgør TDKK 474.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jens Ellegaard Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ellegaard Göttingen Minipigs A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Erhvervede rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-12 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af andel af indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.